СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.10.2025                   г. Петушки                                            № 49/3

О реорганизации муниципального казенного учреждения

«Управление имущественных и земельных ресурсов»

Петушинского района Владимирской области путем

присоединения к нему Комитета по управлению

имуществом города Костерево, зарегистрированного в

качестве юридического лица

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 08.08.2001 №

129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», Законом Владимирской области от 05.06.2025 № 64-ОЗ «Об образовании

муниципального округа и городского округа в границах муниципального образования

Петушинский район и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской

области», решением Совета народных депутатов Петушинского муниципального округа

Владимирской области от 03.10.2025 № 10/1 «Об отдельных вопросах правопреемства в

Петушинском муниципальном округе Владимирской области»,  руководствуясь Регламентом

Совета народных депутатов Петушинского муниципального округа Владимирской области,

Совет народных депутатов Петушинского муниципального округа Владимирской области

р е ш и л :

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение «Управление имущественных и

земельных ресурсов» Петушинского района Владимирской области (ИНН 3321007211, ОГРН

1023301107213) путем присоединения к нему юридического лица:

- Комитет по управлению имуществом города Костерево (ИНН 3321027088, ОГРН

1083316001977).

2. Считать муниципальное казенное учреждение «Управление имущественных и

земельных ресурсов» Петушинского района Владимирской области правопреемником

юридического лица, указанного в пункте 1 настоящего решения.

К муниципальному казенному учреждению «Управление имущественных и земельных

ресурсов» Петушинского района Владимирской области переходят все права и обязанности

присоединенного юридического лица.

3. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление имущественных и

земельных ресурсов» Петушинского района Владимирской области уполномоченным

юридическим лицом на совершение следующих действий:

3.1. направление в регистрирующий орган письменного уведомления о начале

процедуры реорганизации муниципального казенного учреждения «Управление

имущественных и земельных ресурсов» Петушинского района Владимирской области в форме

присоединения к нему юридического лица, указанного в пункте 1 настоящего решения,

уведомления об их реорганизации;

3.2. после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале

процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале

«Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации;

3.3. в течение пяти рабочих дней после даты направления в ИФНС России уведомления

о начале процедуры реорганизации в письменной форме уведомить кредиторов,

внебюджетные фонды о начале реорганизации.

4. Уполномочить начальника муниципального казенного учреждения «Управление

имущественных и земельных ресурсов» Петушинского района Владимирской области:

4.1. выступить заявителем при государственной регистрации реорганизации

реорганизуемого юридического лица, при подписании заявления о внесении записи о

прекращении деятельности соответствующего присоединенного юридического лица;

4.2. правом подписи банковских, финансовых, казначейских и других документов,

создаваемых в процессе реорганизации юридического лица, указанного в пункте 1 настоящего

решения, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.3. на издание приказов по вопросам, связанным с проведением мероприятий по

реорганизации.

5. Утвердить План мероприятий по реорганизации согласно приложению.

6. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Председатель Совета народных депутатов          Временно исполняющий полномочия

Петушинского муниципального округа               главы Петушинского муниципального округа

Владимирской области                                          Владимирской области

_____________Е.К. ВОЛОДИНА                         ___________________А.В. КОПЫТОВ

                                                                                                                    Приложение

                                                                                                        к решению Совета народных

                                                                                           Петушинского муниципального округа

                                                                                                            Владимирской области

                                                                                                            от 23.10.2025 № 49/3

План мероприятий по реорганизации

N

п/п

Мероприятия Срок

1 2 3

1. Сообщение в орган, осуществляющий

государственную регистрацию

юридических лиц, о начале процедуры

реорганизации с указанием формы

реорганизации (п. 1 ст. 60 ГК РФ)

В течение трех рабочих дней после даты

принятия решения о реорганизации

2. После внесения в ЕГРЮЛ записи о

начале процедуры реорганизации -

публикация о реорганизации в

специализированном издании «Вестник

государственной регистрации» (абз. 2

п. 1 ст. 60 ГК РФ)

Дважды, с периодичностью один раз в месяц

3. Публикация о проводимой процедуре

реорганизации на официальном сайте

фед-ресурс.рф

Дважды, с периодичностью один раз в месяц

4. Уведомление Социального фонда

России

В течение трех рабочих дней после даты

принятия решения о реорганизации

5. Уведомление кредиторов и дебиторов о

предстоящей реорганизации

В течение трех рабочих дней после даты

принятия решения о реорганизации

6. Уведомление сотрудников о

предстоящей реорганизации в

письменной форме

В течение трех рабочих дней после даты

принятия решения о реорганизации

7. Информирование центра занятости

населения о предполагаемом

высвобождении работников

В течение трех рабочих дней после даты

принятия решения о реорганизации

8. Уведомление руководителей в

соответствии с нормами Трудового

кодекса Российской Федерации

В течение трех рабочих дней после даты

принятия решения о реорганизации

9. Проведение инвентаризации В течение 30 дней с даты внесения в

ЕГРЮЛ записи о начале процедуры

реорганизации

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508490&dst=1255
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508490&dst=1256
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508490&dst=1256

10. Внесение изменения в ЕГРЮЛ.

Предоставление заявления о внесении

записи о прекращении деятельности

присоединяемых юридических лиц

После утверждения передаточного акта

11. Проведение операций по переносу

показателей поступлений и выбытий с

лицевых счетов на лицевые счета

администрации Петушинского

муниципального округа

После завершения расчетов с кредиторами и

дебиторами

12. Предоставление отчета о завершении

процедуры реорганизации

В течение трех рабочих дней после внесения

в ЕГРЮЛ записи о прекращении

деятельности присоединенных юридических

лиц

13. Подготовка описи дел постоянного

хранения, описи дел по личному

составу и описи дел временных (свыше

10 лет) сроков хранения. Передача

архивных документов организации-

правопреемнику по акту. Передача

копии акта в муниципальный архив

В течение двух месяцев после даты

принятия решения о реорганизации